
%]3f//£"

Universidad de Concepción

RESOLUCION U. de C. Nº 2015 - 026 - 2.

VISTO:

1.- Que, por Resolución U. de C. Nº 2014 — 073 — 2, se dispuso instruir una

investigación en la Facultad de Ingeniería en contra del señor Carlos Bustos

Rojas, laborante adscrito al Laboratorio Hormigones. Departamento de

Ingenieria Civil con el objeto de determinar la forma cómo ocurrieron los
hechos denunciados por el Decano de la citada Facultad relacionados con

el retiro de un vehiculo destinado a actividades institucionales sin
autorización de su Jefe Directo; el grado de participación que tuvo en tos
mismos y la aplicación de las sanciones que procedan.

2.- El Informe Reservado Nº 08, de 2014, evacuado por el Fiscal responsable
de la investigación, abogado Mario Olave silva, en el que concluye, en

definitiva, que al citado trabajador le asiste responsabilidad en los hechos

investigados.

3.- Lo establecido en el Decreto U. de C. Nº 2005 — 162, de 2005, que aprueba
el Reglamento de Investigaciones Administrativas; lo dispuesto en el
Decreto U. de C. Nº 2014 — 057, de 8 de abril de 2014 y lo que previenen
los articulos 33 y 36 Nº 21 de los Estatutos de la Corporación.

RESUELVO:

1.- Apruébase la investigación instruida por el Fiscal señor Mario Olave Silva

según lo dispuesto en la Resolución U. de C. Nº 2014 - 073 - 2.

2.- Apliquese al señor Carlos Bustos Rojas, Iaborante adscrito al Laboratorio

Hormigones, Departamento de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingenieria,
la sanción administrativa de “Censura por Escrito" contemplada en la letra

a) del articulo 77 del Reglamento de Personat

3.- Notifíquese por el Secretario General la presente resolución al señor Carlos
Bustos Rojas.

4.- Archívese el expediente en Contraloría.

Transcríbase a los Vicerrectores; al Decano de la Fac t d de Ingeniería; al Direct-
la Dirección de Personal y al Contralor.

CONCEPCION, 6 de abril de 2015.

ER A

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERENGTREC!0r de la UNIVE SlDAD DE CONCEPCIO

ROD LFO WALTER DIAZ

SEC ETARIO GENERAL
MSMCImeCh.

¡*:——



A($%Hn'fu G!
=a-zommazom

UNIVERSIDAD DECONCEPCION …

… %……“ºm

CONCEPCION, 6 de abril de 2015.

CI135-2015.

Señor

Luis Alarcón L.

Jefe de Gabinete

Rectoría

Universidad de Concepción
PRESENTE.

De mi consideración:

Se envia para conocimiento y aprobación, Resolución

U. de C. Nº 2015—026—2, que pone término a Investigación dispuesta por
Resolución U. de C. Nº 2014-073-2.

Los antecedentes que la respaldan, quedaron en

poder de esta Contraloría.

Saluda atentamente a Ud.,

-
"

IN CERRUTI ,
_

VERSITARIO

Incl.: Lo Indicado en 3 ejemplares.
MSMCÍITIBCI1.

95
años

CONTRALORIA LMVERSITARLA, Víctor Lamas Nº 1260, Concepción - Casilla 160—C.

Fono: 2204405 — Fax: 2204263 — E—mail: comral(a)udeacl — Concepción.


